
AÇUDE POÇO DA CRUZ
Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrológicos
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Item
 

Atividade Responsavel Prazo_Frequencia Status Observações

1
1.1
1.2
1.3

2
2.1

3
3.1

3.2

3.3

3.4

MONITORAMENTO
Medição de cotas do reservatório
Medição de descargas defluídas do reservatório
Calibração dos medidores de descarga do reservatório

REGULAÇÃO DE USOS
Regularização da outorga
OUTRAS AÇÕES
Relatório sobre intervenções mínimas necessárias para possibilitar a defluência
a jusante da barragem
Disponibilização de informações sobre orçamento e cronograma para execução
do projeto de modernização do PIMOX
Articulação para a execução das ações emergenciais visando possibilitar a
defluência a jusante da barragem
Reunião com MDR para previsão orçamentária para 2023 visando a execução
do projeto de modernização

 
ANA
CGH
CGH

 
PIMOX
 
DNOCS / CEST-PE

DNOCS / Direção Geral

DNOCS / CEST-PE

DNOCS / ANA / APAC / SEINFRAPE

 
Diária
Horária
Previamente a descarga

 
Imediato
 
Agosto/2022

Julho/2022

Imediata

Agosto/2022

 
1
2
2

 
0
 

0

0

0

0

 
 
defluência zero atualmente
ANA fará campanha de medições em outubro para fazer a
calibração
 
 
 
 

 

Prevista reunião em 10 de agosto de 2022 para definição da
estratégia
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CONSUMOS ESPERADOS (L/S)
Finalidade

 
07/2022

 
08/2022

 
09/2022

 
10/2022

 
11/2022

 
12/2022

 
01/2023

 
02/2023

 
03/2023

 
04/2023

 
05/2023

 
06/2023

 

Demais usos no entorno
Geração de energia complementar
Perenização do rio Moxotó
Usos no rio Moxotó

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

60
0
0
0

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)
Finalidade

 
07/2022

 
08/2022
 

Geração de energia complementar
Perenização do rio Moxotó
Usos no rio Moxotó

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCAÇÃO DE ÁGUA
NOME
 

REPRESENTAÇÃO TELEFONE

Alexandre Jorge P. Moura
Alexson Caetano da Silva
Cícero Afonso de Souza
Flávio José de Araújo
Francisco Manoel da Silva
Heron Ouriques Gomes
João Batista Araújo Silva
Luiz Henrique Leal Calado
Orlando Salvador Xavier Junior
Paulo Geraldo Lima de Medeiros

DNOCS
Secretaria de Insfraestrutura e Recursos Hídricos do Estado de Pernambuco
*
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Ibimirim
Câmara de Dirigentes Lojistas de Ibimirim
*
Associação dos Produtores Rurais Irrigantes do Vale do Moxotó
*
Universidade Federal Rural de Pernambuco
Prefeitura Municipal de Ibimirim

(81) 98816-9628
(81) 99872-5810
(87) 98822-6735
(87) 98841-4313
(87) 99983-1060
(87) 99144-9095
(87) 98848-8650
(81) 99971-9268
(81) 3320-6897
(87) 98853-6643

O Termo de Alocação e os Boletins de Acompanhamento disponíveis na página da ANA na internet, no link: 
Regulação e Fiscalização > Alocação de Água e Marcos Regulatórios
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https://www.gov.br/ana/pt-br/assuntos/regulacao-e-fiscalizacao/alocacao-de-agua-e-marcos-regulatorios

